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Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve
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01 Sigurimi i aksidenteve 792               843                     0.06                    95,242          98,198          0.03                15              29            0.93                1,625                34,477              20.21             

02 Sigurimi i shendetit 8,035            10,079                0.25                    1,650,859     1,767,499     0.07                8,122        8,714       0.07                911,342            1,024,060        0.12                

03 Casco 469               458                     (0.02)                   225,878        243,616        0.08                203            253          0.25                102,665            183,489            0.79                

04 Mallrat në transport 1                    (1.00)                   179               (1.00)              

05 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 204               227                     0.11                    176,285        271,613        0.54                10              4              (0.60)              12,010              252,179            20.00             

06 Sigurimi dëmtime tjera në pronë 249               274                     0.10                    76,592          77,431          0.01                8                5              (0.38)              51,503              4,555                (0.91)              

07 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 11,492          11,484                (0.00)                   1,552,115     1,527,288     (0.02)              598            582          (0.03)              858,884            762,440            (0.11)              

08 Sigurimi i përgjegjësive civile të përgjithshme 22                  26                        0.18                    100,700        108,597        0.08                4                1              7,913                144                   (0.98)              

09 Sigurimi i garancive 64                  69                        0.08                    5,120            2,168            (0.58)              

Total 21,328          23,460                0.10                    3,882,971     4,096,411     0.05                8,960        9,588       0.07                1,945,942         2,261,343        0.16                

Shënim: periudha paraprake 01-03/2022

              periudha aktuale 01-03/2023

Lloji i sigurimit

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara


